
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ 

Департамента образования 

и науки города Москвы 

от 8 апреля 2025 г. № Пр-311 

 
В целях организации приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в 2025 году  
в соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2025 г. № 40 -ФЗ  

«О проведении эксперимента по расширению доступности среднего 
профессионального образования»  

 
приказываю: 

 
1. Внести изменение в приказ Департамента образования и науки  

города Москвы от 8 апреля 2025 г. № Пр-311 «О приеме в государственные 
образовательные организации города Москвы на обучение  

по образовательным программам среднего профессионального образования  
на базе основного общего образования за счет средств бюджета  

города Москвы в 2025 году» (в редакции приказов от 16 мая 2025 г.  
№ Пр-429, от 17 июня 2025 г. № Пр -551), заменив в пункте 2.6 приложения 3 
к приказу слова «с 30 июля 2025 г.» словами «с 27 июля 2025 г.».  

2. Управлению информационной политики и связей с общественностью 
Департамента образования и науки города Москвы обеспечить официальное 

опубликование распорядительного документа на официальном сайте 
Департамента образования и науки города Москвы https://www.mos.ru/donm. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя руководителя Департамента образования и науки  

города Москвы Швец И.Ю. 
 

 
Руководитель                                                                  И.А. Каклюгина 
 
 
Разослать: первому заместителю руководителя, заместителям руководителя, Управлению профессионального 

образования и науки, Управлению экономики и финансов, Правовому управлению, 

профессиональным образовательным организациям, подведомственным ДОНМ, ГАОУ ДПО 

МЦРПО, ГКУ ЦФО ДОНМ, ГАУ «Центр цифровизации образования» (для публикации), 

Управлению информационной политики и связей с общественностью (для публикации).  

  

Исп.: И. Ю. Прохоров, 8(495) 957-75-00, доб. 39-147 


	1
	2

